
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                6° CONSEJO DIRECTIVO  
             4a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 15 al 24 de Septiembre de 1952 

 
RESOLUCION 

 
CD6.R7 

 
TRADUCCIÓN Y PUBLICACIÓN DE UN LIBRO DE TEXTO EN ESPAÑOL 

SOBRE ADMINISTRACIÓN SANITARIA 
 
 
 

EL 6° CONSEJO DIRECTIVO 

Considerando que el Director presentó al Comité Ejecutivo informes y presupuestos relativos a la 

traducción y publicación de un libro de texto en español sobre administración sanitaria en 

cumplimiento de la Resolución XVI del Comité Ejecutivo en su 16a Reunión; y 

Considerando que el Comité Ejecutivo adoptó en su 17a Reunión una Resolución X recomendando 

al Consejo Directivo que apruebe la traducción al español y la publicación por la Oficina Sanitaria 

Panamericana del libro de texto Principles of Public Health Administration (Principios de 

Administración Sanitaria), por John J. Hanlon, 

RESUELVE 

Aprobar la traducción al español y la publicación por la Oficina Sanitaria Panamericana del libro de 

texto Principles of Public Health Administration (Principios de Administración Sanitaria), por John 

J. Hanlon. 

Sept. 1952 DO 1, 11 

  


